

Protokollauszug

aus der

34. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam
vom 07.12.2022

öffentlich

Top 5.1 Abfallgebührensatzung 2023

22/SVV/0879

ungeändert beschlossen

Der Ausschuss für Ordnung und Sicherheit empfiehlt, der Vorlage zuzustimmen. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung der Landeshauptstadt Potsdam (Abfallgebührensatzung) 2023



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 34. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 07.12.2022

Abfallgebührensatzung 2023 Vorlage: 22/SVV/0879

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abfallentsorgung der Landeshauptstadt Potsdam (Abfallgebührensatzung) 2023

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss werden __7__ Seiten sowie

Darstellung finanziellen Auswirkungen 2023	(2 Seiten)
Abfallgebührensatzung 2023	(8 Seiten)
Abfallgebührenvergleich Großstädte	(2 Seiten)
Abfallgebührenkalkulation 2023	(54 Seiten)
Abfallgebührensatzung 2023_Vorläufiger IST-BAB Abfallentsorgung 2021_KT	(1 Seite)
Abfallgebührensatzung 2023_Vorläufiger IST-BAB Abfallentsorgung 2021_KST	(1 Seite)
Berichtsdokumentation AGK 2023	(32 Seiten)

beigefügt.

Potsdam, den 09. Dezember 2022

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel